Szpital Choréb Pluc im. Sw. Jozefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-14S5 Pilchowice

82015802015

Pismo: 06/ZP/2018/5 Pilchowice dnia: 2018-06-05

Wedlug wykazu

ODPOWIED?Z

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,
Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2018-06-01 do Zamawiajacego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zamoOwienia, w postgpowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien
Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z p6zn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony,
na:
Dostawy odczynnikéw i sprzetu laboratoryjnego dla Szpitala w Pilchowicach,
Tres¢ i odpowiedzi wspomnianej prosby jest nastepujaca :
Dotvezy projektu umowy, stanowiacego zalacznik do STIWZ.
Pytanie 1 - dotyczy wzoru umowy
W nawigzaniu do zapiséw SIWZ, sugerujacych koniecznosé uwzglednienia w cenie oferty wszystkich
kosztéw zwigzanych z realizacja zaméwienia, zwracamy si¢ z prosbg o podanie prognozowanej ilosci
zamowien, skladanych przez Zamawiajacego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamdwienia
publicznego.
Powyzsze stanowi niezbgdne informacje, konieczne do wladciwego przygotowania oferty
przetargowej w zakresie dokonania wlasciwej wyceny asortymentu w koszt ktérego Wykonawcy
powinni wkalkulowa¢ koszt wykonywanych dostaw.
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zZapisu o nastepujagcym brzmieniu:
»Zamawiajacy os$wiadcza, ze w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie ....
dostaw miesigcznie, co daje liczbe ..... dostaw przez peten okres obowigzywania niniejszej umowy. W
przypadku zlozenia wigkszej ilosci zaméwieri od iloéci prognozowanych w okresie miesigcznym,
Zamawiajacy wyraza zgode na realizacje zaméwienia w terminie dostosowanym do prognoz.”
Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje max 10 dostaw w ciggu roku

Pytanie 2 - dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu dostawy w § 5 ust. 3 do 5 dni roboczych?

OdpowiedZ : Zamawiajacy wyraza zgode na termin dostaw do 3 dni roboczych

Pytanie 3 - dotyczy wzorn umowy

Czy Zamawiajacy dopuéci zmiang wysokosci kary umownej: z uwagi na nieadekwatnos$é jej
wysokosci do danego niespetnienia §wiadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace
wysokosci kar umownych, zwlaszeza, ze ustawodaweca zlikwidowat instytucje lichwy, jednak w takim
przypadku Zamawiajacy ma obowiazek opieraé sie na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci stron, a
tym samym wymaga¢ od Wykonawcy placenia kary w takiej samej wysokosci, w jakiej sam
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Zamawiajacy moze ewentualnie placi¢ za zwloke w placeniu za towar, w tym przypadku chodzi o karg
w wysokosci odsetek ustawowych.

Wysoka kara narzucona przez Zamawiajacego wywohija niczym nieuzasadnione korzysci dla
Zamawiajacego, wykorzystujac potknigcia Wykonawcy, na ktére Wykonawca moze nie mieé wplywu,
Co nie oznacza, ze nie ponosi odpowiedzialnosci.

Mozna domniemywaé, Ze Zamawiajacy wprowadzajac wysoka kare zamierza zdopingowad
Wykonawce do terminowego wywiazywania sie ze swoich obowigzkéw, jednak jest wiele innych
sposob6w na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzaé tak wysokich kar. Ich
celem nie moze by¢, bowiem wzbogacanie si¢ z powodu nieterminowych dostaw.
Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesow Zamawiajacego poprzez wprowadzanie
wysokich kar umownych, jest blednym pogladem, bo jezeli dochodzi Juz z rémych przyczyn do
opoznienia w dostawie towaru, to przeciez bez wzgledu na wysokoéé kary, Zamawiajacy nagle nie
otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczefistwo niedostarczenia
towaru i wyrzadzenia tym szkody Zamawiajacemu.

W zwigzku z powyzszym sugerujemy modyfikacje zapisu § 8 ust. 3 ¢ :

8ust.3¢

" w przypadku wystawienia kazdego trzeciego protokotu wadliwej dostawy/ustugi okreslonego w § 5
pkt. 11 w wysokosci 5 % wartosci netto wadliwych produktéw.
OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru Umowy

Zapytanie nr 2
1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na odczynnik do PT w opakowaniu 5 x 8ml z odpowiednim
przeliczeniem na ilo$¢ wymagana czyli 6 opakowan ?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

Zapytanie nr 3
Uprzejmie proszg o odpowiedZ na ponizsze pytania dotyczace czesei nr 5:

1. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie odczynnika do oznaczania PT w opakowaniach
12x4ml o stabilnosci 12 dni w temperaturze lodéwki?
Uzasadnienie: Zamawiajacy oczekuje dostawy 240 ml odczynnika do PT. Po przeliczeniu
na fiolki 4 ml daje to 60 fiolek. Srednio fiolka zostanie zuzyta w ciggu 6 dni (przy
stabilnosci 12 dni).
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza

2. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie odczynnika do oznaczania aPTT w
opakowaniach 12x2ml] o stabilnosci 14 dni w temperaturze lodowki?
Uzasadnienie: Zamawiajacy oczekuje dostawy 90 ml odczynnika do aPPT. Po
przeliczeniu na fiolki 2 ml daje to 45 fiolek. Srednio fiolka zostanie zuzyta w ciagu 8 dni
(przy stabilnosci 14 dni). Nalezy zauwazy¢, ze aktualny zapis w SIWZ dotyczacy
wielkoSci opakowania / stabilnosci odczynnika do APTT jest niekorzystny dla
Zamawiajgcego poniewaz istnieje mozliwo$é zaoferowania 10 fiolek o stabilnosci 30 dni
— co bedzie nie wystarczajgce do zapewniania wykonywania oznaczen przez 12 miesiecy.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza

3. Czy Zamawiajacy dopuszcza pominigcie w wycenie kalibratora do PT oraz APTT jezeli
zaoferowane odczynniki sg prekalibrowane (wg specyfikacji producenta odczynniki nie
wymagaja dodatkowej kalibracji)?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza
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Zapytanie nr 4
1. Deotyczy §3 ust. 6 wzoru umowy:
Zwracamy si¢ z prosbg o wyrazenie zgody na rozpatrywanie terminu rozpatrywania i zalatwiania
reklamacji w dni robocze.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wprowadzi odpowiedni zapis we wzorze umowy

2. Dotyczy §5 ust. 3 oraz §6 ust. 2a) wzoru umowy:
Zwracamy sig z prosbg o wyrazenie zgody na wydtuzenie terminu dostawy do 3 dni roboczych.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraia zgode na zmiane zapisu wzoru umowy.

3. Dotyczy §5 ust. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode by zaméwienia, ktére wplyna do Wykonawcy po godzinie 14:00
byly traktowane jak przestane nastgpnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie
zamowienia sg realizowane niezwlocznie jednakze wymagaja zorganizowania procesu
logistycznego, tak by mozna bylo dotrzyma¢ terminu dostawy wskazanego w umowie.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

4. Dotyczy §5 ust. 8 wzoru umowy:
Zwracamy si¢ z prosbg o poprawienie omylki pisarskiej.
Zamiast ,,(...) o terminie waznosci krotszym okreslonym w §3 pkt. 3 (...)” powinno byé:
»(...) 0 terminie waznosci krotszym okreslonym w $3 pkt. 4 (...)”

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi zmian¢ we wzorze umowy

5. Dotyczy §8 ust. 4 Projektu umowy (bledna numeracja paragrafu — powinien by¢ §7):
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wystawienie i dostarczenie faktur droga elektroniczng (na
wskazany w umowie/zaméwieniu adres email) po kazdorazowej realizacji zaméwienia?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

6. Dotyczy §8 ust. 3b) Projektu umowy:
Zwracamy si¢ z prosba o wyrazenie zgody na zmniejszenie wysokosci kar umownych do 1%
wartosci brutto niewykonanej dostawy.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Zapytanie nr 5

Dot. Zalacznik nr 5

Par. 3 ust. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode zmiang niniejszego postanowienia umowy na:
»Obowiazek cigglosci dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opdéznienie Zamawiajacego w zaplacie ceny
zakupu przekracza 30 dni.””?

Uzasadnienie: Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza norme art.
487 par. 2 k.c., ktéry moéwi, ze umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiazuja si¢ w ten sposob,
ze $wiadczenie jednej z nich ma by¢ odpowiednikiem $wiadczenia drugiej (zasada symetrii
zobowigzan umownych).W stosunkach zobowigzaniowych wynikajacych z uméw wzajemnych jest
regula, ze kazda ze stron zobowigzujac si¢ do §wiadczenia, czyni to w przekonaniu, iz otrzyma
ekwiwalent tego $wiadczenia od kontrahenta. Dlatego tez, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spetnienie
$wiadczenia przez drugg strong staje si¢ watpliwe ze wzgledu na stan maj atkowy, strona
zobowigzana do wezesnigjszego $wiadczenia moze powstrzymac sie z jego spelnieniem do czasu gdy
druga strona zaofiaruje $wiadczenic wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiajacy
dokonat ograniczenia praw Wykonawcy przynaleznych mu w przypadku niewykonania zobowigzania
przez Zamawiajacego. Skoro Zamawiajacy zapisuje caly szereg sankcji wobec Wykonawcy za
niewlasciwa realizacjg umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawia¢ Wykonawey czesci jego
ustawowych praw przystugujacych w przypadku niewlasciwego wykonania umowy wzaj emnej przez
Zamawiajacego.

Odpowied? : Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzorn umowy
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Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby termin dostawy wynosit 5 dni?
Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na termin dostaw do 3 dni roboczych

Par. 5 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zapisu — ,,Zmniejszenie nie moze przekraczaé
20% calkowitej wartosci umowy”?
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode, odpowiednia zmiana wzoru umowy

Par. 5 ust. 10 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane niniejszego postanowienia tak, aby
skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczalo zastosowanie kar umownych?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg, aby uprawnienie do rozwigzania umowy przyshugiwato
po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy z
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 3 dni robocze?

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 7 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na to aby termin ptatnosci byt liczony od daty
wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe bedzie dokladne
okreslenie terminu ptatnosci.

Odpowiedz: Zamawiajjcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Par. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: ~Zamawiajacy moze w
kazdym czasie odstgpi¢ od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”’

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 8 ust. 3 lit. a Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wyrazenia "z przyczyn lezacych po
stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawce"?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 8 ust. 3 lit. b Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang stowa ,,op6znienia” na ,,zwloki”?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 8 ust. 3 lit. c-d Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie niniejszego postanowienia umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Zapytanie nr 6
Pytania dotyczace Siwz:

1. Czy Zamawiajacy uzna za spetniony wymdg art. 24 ust. | pkt 23 ustawy PZP, jesli Wykonawca,
ktéry nie nalezy do zadnej grupy kapitatowej, przedstawi stosowne o$wiadczenie wraz z oferta?
Odpowiedz: wymagania okreslajg przepisy ustawy o zaméwieniach publicznych

Pytania dotyczace projektu umowy:

Dotyczy § 8

Zwracam sig z uprzejmg prosba o poprawienie oczywistych bledéw pisarskich dotyczacych numeréw
paragraféw umowy "§ 8 Wynagrodzenie" oraz "§8 Kary Umowne". Blad w numeracji nie pozwala
dobrze zinterpretowaé odwolan dotyczacych §8 i wprowadzaja w blad.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokona zmiany w zapisach wzoru mowy § 8wynagrodzenia otrzymuje
nowy nr 7

Dotyczy § 2 ust. 3

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcéw, kalkulowane na podstawie
ilosci podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy mozliwosci dodania
zapisu: "Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czgsciowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana
wartos¢ umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci umowy"?
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Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode, odpowiednia zmiana wzoru umowy w §5 ust5s

Dotyczy § 3 ust. 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie wymienionych dokumentéw jednorazowo do
pierwszej dostawy dotyczacej danej pozycji asortymentowej ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

Dotyczy § 3

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania, iz "Zamawiajacy bedzie
sktadat zaméwienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym warto$é zamowienia jednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 150 z1. netto"?

Prosbg motywujemy to tym, ze dla zaméwien ponizej 150 zt. koszty transportu na ktére skladajg sie
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, sa wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze
sprzedazy towaru o takiej warto$ci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Dotyczy §8ust. 3 b

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,1 %
niezrealizowanej wartosci brutto za kazdy dzieti op6znienia, z uwagi na nieadekwatno$é ich
wysokosci do danego niespenienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajacy powinien opiera¢ si¢ na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnoéci stron, a tym
samym wymagac¢ od Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w
Jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie placi¢ za zwloke w placeniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywa¢ swojej dominujgcej pozycji ustalajac wysokosé kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a taka funkcjg zaczynaja pelnié w momencie, ady
okazuje sig, iz warto$é kary umownej moze przekroczyé¢ wartoéé zaplaty nalezng Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na
gruncie prawa cywilnego obecna wysoko$¢ odsetek, ktorg Zamawiajacy narzuca, moze zostaé uznana
za swiadczenie nienalezne, dajace w skali roku odpowiednio, 730 %, wartosci zaméwionej dostawy.
W tym miejscu nalezy przywotac tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w
przypadku, gdy zobowigzanie zostato wykonane w znacznej czgéci dluznik moze zadaé zmniejszenia
kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco wygérowana. Dlatego tez w
przypadku braku zgody Zamawiajacego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy beda one
naliczane, Wykonawca b¢dzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych
kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Odpowiedz: Zamawiajjcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Dotyczy §8 ust. 3d

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie wysokosci kary umownej do 50 zt lub odstapi od
powyzszego zapisu , z uwagi na nieadekwatnos¢ ich wysokosci do danego niespelienia $wiadczenia
umowy?

Odpowiedz: Zamawiajjcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Pytania dotyczace opisu przedmiotu zaméwienia zadanie 8:
Dotyczy parametréw wymaganych:
Dotyczy pozycjinr 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie pipetek o db. 125mm oraz o pojemnosci uzytkowej 1

ml i catkowitej 1,1 ml ?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode
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Dotyczy pozycji nr 2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probéwek o poj. 11 ml, reszta parametréw zgodnie z
SIWZ ?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode
Dotyczy pozycji nr 3 -5
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na odstapienie od wymogu sterylnosci koricéwek do pipet ?

Koncowki nie sterylne sa powszechnie stosowane w laboratoriach, natomiast koficéwki sterylne s3
mato popularnym wyrobem na rynku. Gdyby zapotrzebowanie na koficéwki sterylne bylo wysokie z
pewnoscig znalazly by si¢ w podstawowej ofercie Naszej firmy jako jednego z wiekszych
producent6éw i dystrybutorow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zamé6wien Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pozn. zm.), stanowisko

Zamawiajgcego zostalo rozestane do wszystkich wykonawcow, ktérym przekazano STWZ.

Zamawiajacy
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